
Отдел образования Управления образования 

Исполнительного комитета муниципального образования города Казани 

по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам 

 

ПРИКАЗ 

от 10.12.2013г.        № 649-0                                                                                              

 

Об усилении работы 

по профилактике детского 

дорожно- транспортного травматизма 

 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма, а также в связи с приближением  зимних каникул для 

школьников    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам учреждений образования, УДО: 

1.1. Организовать в учреждениях образования «Неделю безопасности 

дорожного движения» с 16.12.2013 по 21.12.2013г.; 

1.2.Организовать и провести 24.12.2013г. в учреждениях образования 

«День безопасности дорожного движения»: 

- конкурсы рисунков для учащихся начальных классов; 

- викторины по Правилам дорожного движения; 

- классные часы с разъяснением правил безопасного поведения на дороге. 

1.3.Обеспечить проведение в конце последних уроков ежедневных 

пятиминуток – напоминаний о ПДД;  

1.4.Активизировать работу отрядов ЮИД (выступления агитбригад) в 

период зимних каникул; 

1.5.Провести родительские собрания с выступлением по проблеме 

детского дорожно-транспортного травматизма. 

2. Контроль за исполнение данного приказа возложить на главного 

специалиста  Ф.Ф. Гараеву.  

 

 

Начальник       Г.Г. Латышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


